ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(шестая сессия)

Решение № 121

г. Прокопьевск                                                                                              27.02.2009

Об утверждении тарифов на подключение к системам водоснабжения и водоотведения города Прокопьевска

Руководствуясь Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Прокопьевска, в целях развития инженерной инфраструктуры и жилищного строительства на территории города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Установить тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости за единицу заявленной нагрузки (куб. м/сутки), кроме объектов жилищного строительства и объектов социально-бытового назначения, строительство или реконструкция которых осуществляется за счет средств местного бюджета в размере:

- к системе водоснабжения в размере 26 300 (двадцать шесть тысяч триста) рублей;

- к  системе водоотведения – 23 600 (двадцать три тысячи шестьсот) рублей.

2. Размер платы за подключение определяется как произведение тарифа на подключение к соответствующей системе коммунальной инфраструктуры и  размера заявленной потребляемой нагрузки (увеличения потребляемой нагрузки для реконструируемого объекта), обеспечиваемой системой коммунальной инфраструктуры для строящегося или реконструируемого здания, строения, сооружения, иного объекта.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                   Г. Миллер

                           Глава

               города Прокопьевска                                                                   В. Гаранин